



TONATOO® · Auf dem Hahn 11 · 67677 Enkenbach-Alsenborn

Mappe 1 - Planungsunterstützung
Musterkunde
12345 Musterhausen

Datum 04.11.2021

Angebot-Nr. **A215052**

Kd-Nummer E-204

Auftr.-Nummer 100431

Bearbeiter:

Netto - Angebot

Achtung, die angegebenen Netto-Preise sind Stand 01/2021 und dienen nur der Veranschaulichung.

Lieber Musterkunde,

vielen Dank für Ihr Interesse an unseren Produkten und Dienstleistungen.

Wie besprochen, unterbreiten wir Ihnen unser Angebot, wie folgt:

Art-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
--------	-------------	-------	---------	---------	---------

Titel: TONATOO® Edelstahlbecken auf Maß

Edelstahlbecken in 2 mm starkem Material V2A, als gekantete und geschweißte Konstruktion.

Die sichtbaren Oberflächen des Edelstahlbeckens werden Rotex geschliffen hergestellt, um ein optisch ansprechendes Gesamtbild zu erhalten.

Ein Profilrahmen 50/30 mm sorgt für eine sehr hohe Stabilität und optische Wertigkeit.

Ein Ablauf/Überlauf (für bauseitigen Kanalanschluss) ist vorgesehen.

Beckendurchführungen für Beleuchtung und Pumpen sind vorgesehen.

Unsere Leistungen enthalten weiterhin:

- Die Entwicklung des Beckens
- Herstellen von Zeichnungen usw.
- Erstellung der Produktionsdaten
- Produktion des Beckens

Positionsfortsetzung nächste Seite

Übertrag: € 0,00

Übertrag: € 0,00

Art-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
	Edelstahlrahmenaußenmaße: L/B/H: 3068 x 600 x 430 mm Wassertiefe: 400 mm	2,000	St	5.032,80	10.065,60
Titelsumme:					10.065,60

Titel: Schaumspudler

2 Schaumspudler mit Schaumspudler Anschluss- und Haltestange aus Edelstahl V2A. Die Wasserzuführung erfolgt unterhalb des Beckens. Inkl. hochwertiger Oase Universal Premium 9000 Pumpe. Die Pumpe ist bis -20°C frostsicher. Die Unterbringung der Pumpe erfolgt im bauseitigen Pumpenschacht zwischen den Becken. Hier kann auch der Elektrokasten untergebracht werden, wenn der Pumpenschacht mit einer Entwässerung ausgestattet wird, die ein Volllaufen des Schachts mit Wasser verhindert.

1,000	St	805,30	805,30
-------	----	--------	--------

Titelsumme:			805,30
--------------------	--	--	---------------

Titel: Beleuchtung des Schaumspudlers

Unterwasserleuchte Wave II - 6500 K Kaltweiß
Controller RF Single Remote
Netzgerät LED Sicherheitstransformator, DIM, CV, 150VA/24V DC
Kabeldurchführung in Edelstahlbecken
Montage auf an Schaumspudler inkl. Vormontage des Controllers und Netzgeräts in Elektrokasten (inklusive).

2,000	St	205,67	411,34
1,000	St	75,59	75,59
1,000	St	336,09	336,09
2,000	St	82,50	165,00
1,000	St	150,00	150,00

Titelsumme:			1.138,02
--------------------	--	--	-----------------



Übertrag: € 12.008,92

Übertrag: € 12.008,92

Art-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
--------	-------------	-------	---------	---------	---------

Titel:**Beleuchtung**

Unterwasser-Einbauscheinwerfer

4.0052.20.13.

Einbauleuchte inkl. Einbaugehäuse,
mit mattierter Scheibe.

Abstrahlwinkel: 120° flood,

Farbtemperatur: 6000 K

4,000 St 350,00 1.400,00

UW-Kabel

25,000 lfm 5,90 147,50

Kabelschutzrohr

25,000 lfm 6,00 150,00

Netzteil einfarbig monochrom

2,000 St 58,60 117,20

Montage pro Leuchte in
das Edelstahlbecken

4,000 St 65,00 260,00



Elektrokasten vormontiert mit
Netzteile, Contoller und
Anschlussleitung für bauseitige
Steckdose bzw. FM-Master 3
(Kabellänge 10 m)

Je nach Bestückung des Elektrokastens,
werden evtl. zwei Elektrokästen
geliefert.



1,000 St 85,00 85,00

Übertrag: € 14.168,62

Übertrag: € 14.168,62

Art-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
--------	-------------	-------	---------	---------	---------

Titelsumme:					2.159,70
--------------------	--	--	--	--	-----------------

Titel: Intelligente Gartensteckdose-FM Master 3

Cleveres Stromanschlussystem für den kompletten Garten.

Die Gartensteckdose wird auch im Elektrokasten untergebracht

Intelligente Gartensteckdose FM-Master 3 mit vier Steckdosen:

- 2x ON/OFF, für Beleuchtung
- 1x Dauerstrom, (evtl. Filter, wenn im Lieferumfang enthalten)
- 1x dimmbar, zur Regulierung der Pumpenleistung.

Zur Steuerung von Pumpe, Filter und Beleuchtung durch eine Fernbedienung, die im Lieferumfang enthalten ist.

	1,000	St	176,43	176,43
--	-------	----	--------	--------

Vormontage inkl. Kleinmaterial

	1,000	St	45,00	45,00
--	-------	----	-------	-------



Titelsumme:					221,43
--------------------	--	--	--	--	---------------

Titel: Wasserreinhaltung

Zur Wasserreinhaltung und Enthärtung des Wasserbeckens, kann Oase Fountainclear eingesetzt werden. Eine Test-Flasche gehört zum Lieferumfang.

Übertrag: € 14.390,05

Übertrag: € 14.390,05

Art-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
--------	-------------	-------	---------	---------	---------

Titelsumme: *Alternativ (0,00)*

Titel: Druckfilter mit UV-Lampe

Ein Druckfilter mit UV-Lampe kann auf Wunsch und Rücksprache, gerne angeboten werden.

Titelsumme: *Alternativ (0,00)*

Titel: Visualisierung

T-PW

Gerne visualisieren wir Ihre Wünsche! Wasser in ausdrucksstarke Formen zu bringen, ist unsere Leidenschaft. Am liebsten tun wir das zusammen mit Ihnen. Lassen sie uns gemeinsam Einzigartiges schaffen und dazu Ihre Ideen aufgreifen.

Wir füllen Ihre ganz persönlichen Vorstellungen mit Leben, ob per Grundriss oder Ansichtsplänen, einer fotorealistischen Darstellung oder einer kompletten Videoproduktion (optional) – sei es in einer noch zu planenden oder einer bereits vorhandenen Umgebung.

Im Lieferumfang enthalten:

- Exposé
- Grundriss und Ansichtspläne
- fotorealistische Perspektive

Die benötigten Maßangaben, Fotos oder Grundrisspläne werden bauseits gestellt.

Der Betrag wird vollständig bei Auftragseingang verrechnet.

1,000	St	189,00	189,00
-------	----	--------	--------

Titelsumme: *189,00*

Titel: Verpackung/Fracht

Verpackung/Versand frei Bordsteinkante an Bauvorhaben, als Einzelfahrt (zum sicheren Transport ohne Umlagerungen), mit bauseitiger, seitlicher LKW-Entladung z. B. mit Gabelstapler o. ä.

Die Investitionssumme richtet sich nach

Positionsfortsetzung nächste Seite

Übertrag: € 14.579,05

Übertrag: € 14.579,05

Art-Nr	Bezeichnung	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
	<u>der Beckengröße und Entfernung des Bauvorhabens, wird aber im jeweiligen Angebot ausgewiesen.</u>	1,000	St	0,00	
<i>Titelsumme:</i>					<i>0,00</i>
Nettosumme				€ 14.579,05	
MwSt. 19,00 % von 14.579,05				€ 2.770,02	
Bruttosumme				€ 17.349,07	

Dass wir Ihnen als Meisterbetrieb sorgfältige Arbeit, termingerechte und saubere Ausführung, sowie fachmännische Betreuung garantieren, ist selbstverständlich.

Es wird uns viel Freude bereiten, Ihre Wünsche zu verwirklichen.
Bei Rückfragen stehen wir Ihnen gerne jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen
Stefanie Stay
TONATOO®